
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2019년도 추경 1 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 14,920,023 15,795,518 △875,495

500 보조금 14,920,023 15,795,518 △875,495

520 시ㆍ도비보조금등 3,372,408 4,247,903 △875,495

521 시ㆍ도비보조금등 3,372,408 4,247,903 △875,495

521-01 시ㆍ도비보조금등 3,372,408 4,247,903 △875,495

[ 일반회계 ] 3,372,408 4,247,903 △875,495

< 안전건설과 > 3,372,408 4,247,903 △875,495

○지방하천 유지관리(도비) 468,000 1,355,000 △887,000

○물놀이 인명구호용품 구입 4,305 0 4,305

○폭염대책(보조) 7,200 0 7,200

경정 468,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 건설행정

단위: 건설행정 지원 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 안전건설과

안전건설과 74,395,932 50,315,366 24,080,566

국 9,844,615 9,844,615 0

균 1,703,000 1,703,000 0

도 3,372,408 4,247,903 △875,495

군 59,475,909 34,519,848 24,956,061

건설행정 839,817 260,318 579,499

건설행정 지원 및 유지관리 839,817 260,318 579,499

국공유지 관리 23,020 21,076 1,944

202 여비 9,720 7,776 1,944

01 국내여비 9,720 7,776 1,944

○국공유지 관리업무 추진 9,720 7,776 1,944경정 9,720,000원

하천구역 관리 798,986 221,486 577,500

401 시설비및부대비 777,500 200,000 577,500

01 시설비 777,500 200,000 577,500

○지방하천수목제거 777,500 200,000 577,500경정 777,500,000원

노점상 관리 8,511 8,456 55

201 일반운영비 495 440 55

01 사무관리비 495 440 55

○도로변 불법적치행위 계도 현수막

495 440 55경정 495,000원

도로 확포장 14,485,924 6,942,924 7,543,000

국 110,000 110,000 0

도 30,000 30,000 0

군 14,345,924 6,802,924 7,543,000

군도 확포장 5,230,000 3,700,000 1,530,000

월문 군도 확포장 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○월문군도 확포장 300,000 0 300,000

불정 후동교 개축공사 330,000 0 330,000

401 시설비및부대비 330,000 0 330,000

01 시설비 330,000 0 330,000

○불정 후동교(반능교) 개축 330,000 0 330,000

감물군도 14호선 도로정비 1,400,000 500,000 900,000

401 시설비및부대비 1,400,000 500,000 900,000

01 시설비 1,400,000 500,000 900,000

○감물군도 14호선 도로정비

1,400,000 500,000 900,000경정 1,400,000,000원

농어촌도로 확포장 3,889,000 1,929,000 1,960,000



부서: 안전건설과

정책: 도로 확포장

단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

삼풍~은티간 도로확포장 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○삼풍~은티 농어촌도로 확포장 500,000 0 500,000

청천 월송정교 개축공사 610,000 0 610,000

401 시설비및부대비 610,000 0 610,000

01 시설비 610,000 0 610,000

○청천 월송정교 개축 610,000 0 610,000

농어촌도로 수해복구(보조) 971,000 421,000 550,000

401 시설비및부대비 971,000 421,000 550,000

01 시설비 971,000 421,000 550,000

○칠성면 농어촌도로 206호선 수해복구

970,000 420,000 550,000경정 970,000,000원

문광 양곡 농어촌도로 확포장 400,000 400,000 0

401 시설비및부대비 400,000 400,000 0

01 시설비 400,000 400,000 0

○문광 양곡 농어촌도로 확포장 0 400,000 △400,000

○문광 양곡 농어촌도로 확포장('18년 특별조정

교부금 2억원) 400,000 0 400,000

경정 0원

연풍 율전마을 소교량 개축공사 800,000 500,000 300,000

401 시설비및부대비 800,000 500,000 300,000

01 시설비 800,000 500,000 300,000

○연풍 율전마을 소교량 개축(32m)

800,000 500,000 300,000경정 800,000,000원

도로유지 보수사업 3,158,124 1,105,124 2,053,000

국 110,000 110,000 0

도 30,000 30,000 0

군 3,018,124 965,124 2,053,000

군도 및 농어촌도로 유지보수 1,609,624 504,624 1,105,000

401 시설비및부대비 1,585,000 480,000 1,105,000

01 시설비 1,585,000 480,000 1,105,000

○괴산 군도12호선 인도 및 가감속차로 정비(10

0m) 100,000 0 100,000

○연풍 원풍 농어촌도로203호선 레포츠공원 진

입도로 선형개량(140m) 100,000 0 100,000

○연풍레포츠공원~수안보경계 2차선확장(170m) 150,000 0 150,000

○청안 군도3호선 암거재설치공사 60,000 0 60,000

○사리 이곡 군도5호선 배수로정비(20m) 15,000 0 15,000

○사리 방축 군도1호선 보도포장(270m) 50,000 0 50,000

○사리 사담 농어촌도로101호선 도로사면보수(4

0m) 50,000 0 50,000



부서: 안전건설과

정책: 도로 확포장

단위: 도로유지 보수사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사리 포동 농어촌도로 확포장(600m) 100,000 0 100,000

○소수 입암2 군도12호선 암거재설치(15m) 250,000 0 250,000

○불정 탑촌 군도9호선 배수로정비(400m) 50,000 0 50,000

○불정 삼방 농어촌도로102호선 아스콘덧씌우기

(1500m) 60,000 0 60,000

○충북 생활체육대전 경기장 주변도로정비 100,000 0 100,000

○도로명표지판 정비 20,000 0 20,000

군도 및 농어촌도로 체불용지 보상금 60,000 20,000 40,000

401 시설비및부대비 60,000 20,000 40,000

01 시설비 60,000 20,000 40,000

○군도 및 농어촌도로 체불용지 보상금

60,000 20,000 40,000경정 60,000,000원

장비관리 및 설해대비 228,500 220,500 8,000

201 일반운영비 147,000 139,000 8,000

01 사무관리비 89,000 86,000 3,000

○괴산군 도로망도 제작 3,000 0 3,000

02 공공운영비 58,000 53,000 5,000

○도로보수원 사무실 보수 5,000 0 5,000

군계도로가로등설치 900,000 0 900,000

401 시설비및부대비 900,000 0 900,000

01 시설비 900,000 0 900,000

○군계도로 가로등 설치 900,000 0 900,000

위임국도선형개량 2,200,000 200,000 2,000,000

굴티재 위험도로 선형개량 2,200,000 200,000 2,000,000

401 시설비및부대비 2,200,000 200,000 2,000,000

01 시설비 2,000,000 0 2,000,000

○굴티재 위험도로 개선 2,000,000 0 2,000,000

소규모 건의사업 20,479,679 10,717,179 9,762,500

소규모 지역개발사업 20,479,679 10,717,179 9,762,500

간이승강장 유지 및 관리 350,000 250,000 100,000

401 시설비및부대비 350,000 250,000 100,000

01 시설비 350,000 250,000 100,000

○간이승강장 설치 300,000 200,000 100,000경정 300,000,000원

소규모 주민숙원사업 12,340,690 5,238,190 7,102,500

401 시설비및부대비 12,340,690 5,238,190 7,102,500

01 시설비 12,322,500 5,220,000 7,102,500

○괴산 동진천 제방도로 포장(600m) 100,000 0 100,000

○괴산 달천 제방도로 포장(1500m)('18년 특별

조정교부금 1억원) 200,000 0 200,000



부서: 안전건설과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○감물 구무정 성골도로 확포장 및 덧씌우기(12

60m) 90,000 0 90,000

○감물 백양 농로포장 및 배수로정비(350m) 50,000 0 50,000

○감물 유창 마을안길 덧씌우기(1800m)

214,000 100,000 114,000

○감물 원이담 배수로 정비(100m)

52,000 30,000 22,000

○장연 송동 다락골 배수로설치(140m) 40,000 0 40,000

○장연 오가 분재골 소교량 재설치(10m) 120,000 0 120,000

○장연 추점 운평 암거재설치(7m) 95,000 0 95,000

○장연 오가 소교량개축(15m) 170,000 0 170,000

○장연 찬샘약수터 주변정리 30,000 0 30,000

○연풍 괴정 배수로설치(200m) 30,000 0 30,000

○연풍 은티 마을주차장 덧씌우기(3500㎡) 120,000 0 120,000

○연풍 행정 배수로설치(1200m) 70,000 0 70,000

○연풍 오수 소교량 재가설 700,000 0 700,000

○칠성 내두 사면보수(100m) 50,000 0 50,000

○칠성 비곡 낙석방지 울타리설치(100m) 25,000 0 25,000

○칠성 율곡 암거 재설치(6m)

90,000 60,000 30,000

○칠성 지내 암거 재설치(14m)

190,000 140,000 50,000

○칠성 지곡 암거 재설치(12m)

150,000 120,000 30,000

○문광 둑시 농로포장 및 배수로정비(350m) 100,000 0 100,000

○문광 둑시~모실간 가드레일설치(500m) 35,000 0 35,000

○문광 신기2 마을안길재포장(150m) 65,000 0 65,000

○문광 광덕5 교행구간 및 가드레일설치 40,000 0 40,000

○청천 여사왕리 농로포장(270m) 41,000 0 41,000

○청천 여사왕리 박스확장(10m) 48,000 0 48,000

○청천 평단 농로포장(1100m) 165,000 0 165,000

○청천 평단 동막골 배수로정비(500m) 50,000 0 50,000

○청천 고성 내고 농로포장(2000m) 300,000 0 300,000

○청천 대전 농로포장 및 배수로정비(250m) 62,500 0 62,500

○청천 지경 마을안길 소교량 설치(13m) 60,000 0 60,000

○청천 무릉 마을진입로 암거설치(13m) 60,000 0 60,000

○청천 후영1 마을안길 덧씌우기(2500m) 120,000 0 120,000

○청천 부성1 집실마을안길 덧씌우기(950m) 80,000 0 80,000

○청천 선평 배수로정비(230m) 30,000 0 30,000

○청천 대티 세천정비(70m) 60,000 0 60,000

○청천 거봉 소교량개축(15m) 100,000 0 100,000

○청천 평단 세천정비(100m) 70,000 0 70,000

○청천 송면 복지회관 보수 45,000 0 45,000

○청천 원후평 마을쉼터 조성 20,000 0 20,000

경정 214,000,000원

경정 52,000,000원

경정 90,000,000원

경정 190,000,000원

경정 150,000,000원



부서: 안전건설과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청안 운곡~부흥간 농로포장(2000m)('18년 특

별조정교부금 1.5억원) 300,000 0 300,000

○청안 운곡2 세천정비(200m) 40,000 0 40,000

○청안 문당1 농로포장(230m) 40,000 0 40,000

○청안 문당1 세천정비(420m) 255,000 0 255,000

○청안 금신 농로 및 배수로정비(180m) 30,000 0 30,000

○청안 조천1 세천사면정비(50m) 30,000 0 30,000

○청안 청용3 농로포장(135m) 25,000 0 25,000

○청안 백봉1 세천정비(230m) 50,000 0 50,000

○청안 백봉2 배수로정비(230m) 40,000 0 40,000

○청안 백봉3 세천사면정비(50m) 30,000 0 30,000

○청안 부흥3 배수로정비(285m) 40,000 0 40,000

○청안 장암3 농로 사면정비(15m) 0 50,000 △50,000

○청안 장암4 배수로정비(80m) 80,000 0 80,000

○청안 문방1 소교량설치(13m) 180,000 0 180,000

○청안 문방3 아스콘 덧씌우기(400m) 20,000 0 20,000

○청안 문방3 배수로정비(205m) 20,000 0 20,000

○청안 문방3 세천정비(500m) 300,000 0 300,000

○청안 금신3 도로재포장(175m) 70,000 0 70,000

○청안 황암 마을안길 덧씌우기(800m) 50,000 0 50,000

○청안 효근1 아스콘 덧씌우기(2730㎡) 50,000 0 50,000

○청안 압항천 제방도로포장(530m) 65,000 0 65,000

○사리 중흥 암거재설치(15m) 180,000 0 180,000

○사리 하도 암거설치(10m) 50,000 0 50,000

○사리 수암 진입로 아스콘 덧씌우기(400m) 200,000 0 200,000

○사리 원수암 암거설치(8m) 60,000 0 60,000

○사리 송오 배수로 재설치 및 사면정비(110m) 50,000 0 50,000

○사리 용암 암거정비(5m) 220,000 120,000 100,000

○사리 포동 암거설치(5m) 120,000 60,000 60,000

○사리 포동 세천 사면정비(75m) 60,000 0 60,000

○사리 포동 세천2 사면정비(50m) 50,000 0 50,000

○사리 중흥 마을안길 덧씌우기(800m) 50,000 0 50,000

○사리 상리 마을안길 덧씌우기(1000m) 60,000 0 60,000

○사리 새터 마을진입로 확포장(170m) 80,000 0 80,000

○소수 고마2 세천정비(50m) 60,000 0 60,000

○소수 고마2 농로포장(350m) 60,000 0 60,000

○소수 길선 배수로정비(50m) 20,000 0 20,000

○소수 길선1 세천정비(130m) 55,000 0 55,000

○소수 아성2부처골 암거설치 80,000 0 80,000

○불정 목도 마을안길 덧씌우기(700m) 40,000 0 40,000

○불정 가동 도로 배수로정비(600m) 80,000 0 80,000

○불정 향촌 농로포장(180m) 35,000 0 35,000

경정 0원

경정 220,000,000원

경정 120,000,000원



부서: 안전건설과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○불정 모촌 요골제 세천정비(200m) 60,000 0 60,000

○불정 능현 마을안길 아스콘덧씌우기(2100m) 150,000 0 150,000

○불정 외령 사현마을 농로포장(1500m) 100,000 0 100,000

○불정 원웅동 마을안길 덧씌우기(800m)

60,000 50,000 10,000경정 60,000,000원

마을복지회관 신축 및 보수 1,677,900 617,900 1,060,000

402 민간자본이전 1,677,900 617,900 1,060,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,677,900 617,900 1,060,000

○장연 우령 마을회관 보수 30,000 0 30,000

○장연 신대 마을회관 리모델링 50,000 0 50,000

○연풍 복지회관 리모델링 300,000 0 300,000

○연풍 은티 마을회관 신축 180,000 0 180,000

○청천 부성2 마을회관 신축 180,000 0 180,000

○청천 선평 마을회관 신축 180,000 0 180,000

○쉼터조성(30개소)

210,000 70,000 140,000경정 7,000,000원 * 30개소

소규모 위험시설 정비 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○소규모공공시설 안전점검 및 정비계획 수립용

역 1,000,000 0 1,000,000

문광 방성2 덕평저수지 교량 재가설 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○문광 방성2 덕평저수지 교량 재가설('18년 특

별교부세 5억) 500,000 0 500,000

하천정비 2,158,500 1,745,500 413,000

도 468,000 1,355,000 △887,000

군 1,690,500 390,500 1,300,000

하천정비 및 유지관리 2,158,500 1,745,500 413,000

도 468,000 1,355,000 △887,000

군 1,690,500 390,500 1,300,000

지방하천 유지관리 900,000 100,000 800,000

401 시설비및부대비 900,000 100,000 800,000

01 시설비 900,000 100,000 800,000

○지방하천 유지관리 900,000 100,000 800,000경정 900,000,000원

지방하천 유지관리(도비) 468,000 1,355,000 △887,000

도 468,000 1,355,000 △887,000

401 시설비및부대비 468,000 1,355,000 △887,000

도 468,000 1,355,000 △887,000

01 시설비 468,000 1,355,000 △887,000



부서: 안전건설과

정책: 하천정비

단위: 하천정비 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지방하천 유지관리 132,000 719,000 △587,000경정 132,000,000원

도 132,000 719,000 △587,000

○구룡천 대덕지구 유지관리 0 300,000 △300,000경정 0원

도 0 300,000 △300,000

지방하천 정비 580,000 80,000 500,000

401 시설비및부대비 580,000 80,000 500,000

01 시설비 580,000 80,000 500,000

○청천 관평 지방하천 정비(150m)

180,000 80,000 100,000

○청천 압항(월문) 지방하천 정비(200m) 200,000 0 200,000

○청천 압항(금평) 지방하천 정비(200m) 200,000 0 200,000

경정 180,000,000원

재난·재해대책 종합관리 34,261,760 29,071,539 5,190,221

국 9,460,287 9,460,287 0

균 1,703,000 1,703,000 0

도 2,869,653 2,858,148 11,505

군 20,228,820 15,050,104 5,178,716

재난대책 관리 586,458 638,052 △51,594

국 9,787 9,787 0

도 22,023 17,718 4,305

군 554,648 610,547 △55,899

재난예방 홍보 및 재난상황실 운영 64,508 53,452 11,056

201 일반운영비 49,988 36,988 13,000

01 사무관리비 43,050 30,050 13,000

○안전점검의 날 홍보물 제작

3,000 0 3,000

○국가안전대진단 점검수당

10,000 0 10,000

1,000원 * 250개 * 12회

100,000원 * 10명 * 10회

202 여비 9,720 11,664 △1,944

01 국내여비 9,720 11,664 △1,944

○재난예방업무 추진 9,720 11,664 △1,944경정 9,720,000원

물놀이 인명구호용품 구입 14,350 0 14,350

도 4,305 0 4,305

군 10,045 0 10,045

201 일반운영비 14,350 0 14,350

도 4,305 0 4,305

군 10,045 0 10,045

01 사무관리비 14,350 0 14,350

○물놀이 인명구호용품 14,350 0 14,350

도 4,305 0 4,305

군 10,045 0 10,045

지역자율방재단 운영 43,715 40,715 3,000

도 2,000 2,000 0

군 41,715 38,715 3,000

201 일반운영비 17,400 14,400 3,000



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재난대책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,000 2,000 0

군 15,400 12,400 3,000

01 사무관리비 8,600 5,600 3,000

○지역자율방재단 피복비

6,000 3,000 3,000경정 60,000원 * 100개

국제안전도시 공인 사업 150,000 230,000 △80,000

201 일반운영비 0 230,000 △230,000

01 사무관리비 0 230,000 △230,000

○국제안전도시 공인 사업 0 230,000 △230,000경정 0원

207 연구개발비 150,000 0 150,000

01 연구용역비 150,000 0 150,000

○국제안전도시 공인 사업 학술연구 150,000 0 150,000

재해대책 관리 356,383 325,711 30,672

도 12,480 5,280 7,200

군 343,903 320,431 23,472

재해예방 시설·장비 운영 149,395 136,723 12,672

201 일반운영비 149,395 136,723 12,672

02 공공운영비 149,395 136,723 12,672

○재난 예·경보시설 회선료 32,184 19,512 12,672

-전용회선 사용료 12,672 0 12,67288,000원 * 12개소 * 12월

폭염대책(보조) 18,000 0 18,000

도 7,200 0 7,200

군 10,800 0 10,800

201 일반운영비 18,000 0 18,000

도 7,200 0 7,200

군 10,800 0 10,800

01 사무관리비 18,000 0 18,000

○폭염 피해 대책비 18,000 0 18,000

도 7,200 0 7,200

군 10,800 0 10,800

재해위험소하천 정비 14,377,919 9,206,776 5,171,143

균 1,703,000 1,703,000 0

군 12,674,919 7,503,776 5,171,143

소하천 정비(자체) 4,841,313 1,608,770 3,232,543

401 시설비및부대비 4,841,313 1,608,770 3,232,543

01 시설비 4,830,000 1,603,000 3,227,000

○괴산 와촌 소하천정비(160m) 200,000 0 200,000

○감물 성골 소하천정비(200m) 150,000 0 150,000

○감물 매전 소하천정비(150m) 30,000 0 30,000

○장연 장암 소하천정비(130m) 100,000 0 100,000

○연풍 요동 소하천정비(460m) 310,000 0 310,000

○연풍 분지 소하천정비(180m) 100,000 0 100,000



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재해위험소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○연풍 은티 소하천정비(210m) 35,000 0 35,000

○칠성 너무터 소하천정비(30m) 50,000 0 50,000

○칠성 절골 소하천정비(160m) 70,000 0 70,000

○칠성 비도 소하천정비(200m) 90,000 0 90,000

○칠성 태성 소하천정비(300m) 280,000 0 280,000

○문광 윗여생이 소하천정비(150m) 40,000 0 40,000

○문광 삼밭이골 소하천정비(80m) 30,000 0 30,000

○문광 생골 소하천정비(110m) 40,000 0 40,000

○문광 덕재 소하천정비(100m) 30,000 0 30,000

○청천 마향 소하천정비(155m) 80,000 0 80,000

○청천 검단 소하천정비(110m) 75,000 0 75,000

○청천 보덕 소하천정비(150m) 80,000 0 80,000

○청천 용추 소하천정비(180m) 120,000 0 120,000

○청천 북계 소하천정비(상류)(210m) 75,000 0 75,000

○청안 방아실 소하천정비(75m) 45,000 0 45,000

○청안 성산 소하천정비(200m) 120,000 0 120,000

○청안 용산 소하천정비(120m) 60,000 0 60,000

○사리 봄바골 소하천정비(230m) 170,000 0 170,000

○사리 방축 소하천정비(230m) 90,000 0 90,000

○사리 신촌 소하천정비(170m) 72,000 0 72,000

○사리 덕현 소하천정비(35m) 20,000 0 20,000

○사리 둔기 소하천정비(15m) 15,000 0 15,000

○사리 포동 소하천정비(80m) 50,000 0 50,000

○소수 길동 소하천정비(80m) 80,000 0 80,000

○소수 원동 소하천정비(100m) 60,000 0 60,000

○소수 불동 소하천정비(50m) 35,000 0 35,000

○불정 건야 소하천정비(200m) 150,000 0 150,000

○불정 세곡 소하천정비(350m) 275,000 0 275,000

03 시설부대비 11,313 5,770 5,543

○소하천정비 시설부대비(0.27%)

11,313 5,770 5,543경정 11,313,000원

소하천 유지ㆍ보수 930,000 230,000 700,000

401 시설비및부대비 930,000 230,000 700,000

01 시설비 930,000 230,000 700,000

○소하천 유지보수 300,000 100,000 200,000

○소하천 준설 및 수목제거

600,000 100,000 500,000

경정 300,000,000원

경정 600,000,000원

기곡 소하천 정비 408,600 0 408,600

401 시설비및부대비 408,600 0 408,600

01 시설비 408,600 0 408,600

○괴산 기곡 소하천 정비 408,600 0 408,600



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재해위험소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

평단 소하천 정비 330,000 0 330,000

401 시설비및부대비 330,000 0 330,000

01 시설비 330,000 0 330,000

○청천 평단 소하천정비(380m) 330,000 0 330,000

분재골 소하천 정비 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○장연 분재골 소하천정비(600m) 500,000 0 500,000

재해위험지역정비 40,000 0 40,000

재해위험지역 유지관리 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○재해위험지역 유지관리 20,000 0 20,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○재해위험지역 표지판 설치 20,000 0 20,000

지역통합방위체계 확립 131,907 121,107 10,800

국 8,000 8,000 0

도 2,690 2,690 0

군 121,217 110,417 10,800

지역방위태세 구축 131,907 121,107 10,800

국 8,000 8,000 0

도 2,690 2,690 0

군 121,217 110,417 10,800

예비군 육성지원 111,007 100,207 10,800

308 자치단체등이전 63,240 52,440 10,800

09 예비군육성지원경상보조 63,240 52,440 10,800

○통합방위 작전차량 지원 10,800 0 10,800

-작전차량 임차료 7,600 0 7,600

-작전차량 유류비 3,200 0 3,200

950,000원 * 8월

400,000원 * 8월

주민 자위능력 강화 435,310 434,320 990

국 266,328 266,328 0

도 2,065 2,065 0

군 166,917 165,927 990

민방위 교육훈련 강화 20,224 19,234 990

국 2,314 2,314 0

도 2,065 2,065 0

군 15,845 14,855 990

민방위 교육훈련 강사지원 3,240 2,250 990

도 900 900 0

군 2,340 1,350 990



부서: 안전건설과

정책: 주민 자위능력 강화

단위: 민방위 교육훈련 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 3,240 2,250 990

도 900 900 0

군 2,340 1,350 990

01 사무관리비 3,240 2,250 990

○민방위 교육훈련(자체) 강사수당

3,240 2,250 990경정 3,240,000원

도 900 900 0

군 2,340 1,350 990

주민자치 지역치안 255,990 223,210 32,780

자율방범대 운영 250,490 217,710 32,780

자율방범대 지원 250,490 217,710 32,780

401 시설비및부대비 53,780 21,000 32,780

01 시설비 53,780 21,000 32,780

○청안 자율방범대 보수 10,780 0 10,780

○부흥 자율방범대 사무실 및 화장실 보수 22,000 0 22,000

주민자치 소방안전 44,531 20,720 23,811

의용소방대 운영 44,531 20,720 23,811

의용소방대 운영 44,531 20,720 23,811

201 일반운영비 1,680 720 960

01 사무관리비 1,680 720 960

○우수 의용소방대원 표창패 제작 1,680 720 960

401 시설비및부대비 22,851 0 22,851

01 시설비 22,851 0 22,851

○청안 의용소방대 보수 951 0 951

○송면 의용소방대 사무실 보수 21,900 0 21,900

행정운영경비(안전건설과) 643,749 624,949 18,800

기본경비(안전건설과) 62,072 43,272 18,800

기본경비(안전건설과) 62,072 43,272 18,800

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○문서고 설치 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

405 자산취득비 14,800 6,000 8,800

01 자산및물품취득비 14,800 6,000 8,800

○책장 2,600 0 2,600

○옷장 900 0 900

○티 테이블 500 0 500

○소파 3,000 0 3,000

○공기청정기 1,800 0 1,800

650,000원 * 4개

900,000원 * 1개

500,000원 * 1개

1,000,000원 * 3개

900,000원 * 2개

재무활동(안전건설과) 658,765 153,600 505,165



부서: 안전건설과

정책: 재무활동(안전건설과)

단위: 보전지출(안전건설과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출(안전건설과) 505,165 0 505,165

반환금 505,165 0 505,165

802 반환금기타 505,165 0 505,165

01 국고보조금반환금 53,420 0 53,420

○2017 재해복구비 52,850 0 52,850

○2017 재해복구비 이자 570 0 570

02 시ㆍ도비보조금반환금 451,745 0 451,745

○2018 폭염대책비 4 0 4

○2017 재해복구비 450,862 0 450,862

○2017 재해복구비 이자 879 0 879




